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Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Angående tiden for næste møde vil der 
tilgå medlemmerne meddelelse gennem folke- 
tingets bureau 홢 det bliver antagelig onsdag 
den 12. september. 

Mødet hævet kl. 1920. 

121. møde.  

Onsdag den 12. september kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om pristalsreguleret alder- 
domsforsikring og alderdomsopsparing. 

Udvalget angående forslag til lov om lær- 
lingeforholdet har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingsmand Paabøl har meddelt mig, 
at han ønsker til ministeren for offentlige 
arbejder at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren redegøre for motive- 
ringen for, at der af vejfondens midler 
har kunnet gives tilskud til nedrivningen 
af Østifternes Kreditforening?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den folketingsmand Flemming Hvidberg 
på grund af sygdom tilståede orlov for tiden 
fra 1. april til 30. juni d. å. er ophørt fra 
1. juli d. å. at regne, og stedfortræderen, 
skoleinspektør Gudrun Hasselriis' hverv 
som midlertidigt medlem er herefter ophørt 
fra samme dato at regne. 

I skrivelse af 16. juli d. å. har folketings- 
mand Per Hækkerup meddelt, at han efter 
endt sygeorlov atter kan give møde i 
tinget, og stedfortræderen, inkassator Hans 
Christensens hverv som midlertidigt med- 

lem er herefter ophørt fra nævnte dato at 
regne. 

I skrivelse af 12. juli d. å. anmoder 
socialministeren om, at der af folketinget 
må blive udpeget 4 medlemmer, der skal 
have sæde i folketinget, til at indtræde i 
det i § 12 i lov om mødrehjælpsinstitutioner 
omhandlede tilsynsråd. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Holger Larsen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om lær- 
lingeforholdet. Til at indtræde i det 
nævnte udvalg i stedet for Holger Larsen 
har vedkommende gruppe udpeget Per 
Hækkerup, som herefter er valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Th. Mikkelsen ønsker at udtræde af 
ombudsmandsudvalget. Til at indtræde i 
det nævnte udvalg i stedet for Th. Mikkelsen 
har vedkommende gruppe udpeget Per 
Hækkerup, som herefter er valgt. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse af lovforslag. 

Formanden: Jeg giver ordet til den højt- 
ærede finansminister, for at han kan frem- 
sætte det anmeldte lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om pristalsreguleret alderdoms- 
forsikring og alderdomsopsparing. Dette lov- 
forslag fremsættes for at imødekomme et 
ønske, som man fra venstres og konservativ 
side fremsatte i forbindelse med anden 
behandling af forslaget om indføjelse af be- 
stemmelser om folkepension i loven om 
folkeforsikring. Fra radikal og socialdemo- 
kratisk side .gav man tilsagn om at med- 
virke til en ordning, hvorefter staten på- 
tager sig en konjunkturregulering af opsatte 
livrenter som en alternativ ordning overfor 
folkepension. 

Mindretallet gjorde også sin tilslutning 
til folkepensionen betinget af, at der inden 
trediebehandlingen gives folketingets ud- 
valg angående folkepensionen en rede- 
gørelse for de påtænkte og opnåede bespa- 
relser, der delvis skal finansiere merudgiften 


